
令和 7年(2025年)6月 13日 

 

 各区・自治会長 様 

 

日本赤十字社滋賀県支部    

甲賀市地区長 岩永 裕貴  

(公印省略)  

 

 

令和７年度日本赤十字社滋賀県支部協賛委員の委嘱 

及び赤十字活動資金の納入について(協力依頼) 

 

 

 向暑の候、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、日本赤十字社の諸事業に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、日本赤十字社では、人道を基本理念に全国に展開する支部、病院、血液センター、

奉仕団等のネットワークを通じて「人々のいのちと健康を守る」ため、日々地域のみなさま

の身近で活動しています。また、こうした活動は、地域のみなさまからご協力いただく活動

資金により支えられています。 

 つきましては、５月上旬にお知らせしておりました、本年度の「日本赤十字社滋賀支部協

賛委員」を貴方様に委嘱いたしますので、ご承諾のうえ、活動資金の取りまとめ及び納入に

ご協力くださいますようお願いします。 

 

※前年度より、活動資金の納入受付場所が甲賀市社会福祉協議会へ変更になりましたので、

ご注意ください。ご不明な点がございましたら地域共生社会推進課へご連絡ください。 

 

 

【用語説明】 

  ・活動資金……日本赤十字社への寄付金。 

  ・協賛委員……日本赤十字社が委嘱し、自治会等を通じて活動資金の募集にご協力くだ

さる方。 

 

日本赤十字社滋賀県支部甲賀市地区事務局 

（甲賀市役所 健康福祉部地域共生社会推進課） 

担 当：木村 

電 話：69-2157 ＦＡＸ：63-4085 



水口地域福祉活動センター

土山地域福祉活動センター

甲賀地域福祉活動センター

甲南地域福祉活動センター

信楽地域福祉活動センター

令和７年度　日本赤十字社滋賀県支部協賛委員の委嘱の及び赤十字活動資金の納入について

市 区長・自治会長　様

①
協賛いただいた各区長・自治会長様に「日本赤十字社滋賀県支部協賛委員」を委嘱し、活動資金

の取りまとめ・納入に必要なもの（委嘱状、活動資金の領収書など）を６月の区長文書でお渡ししま

す。

② 組長様、町代様等へ必要なものをお渡しください。

③
活動資金を取りまとめてください。

（地区によっては、各町・組で社協へお持ちいただく場合もあります。）

⑤

甲賀市社会福祉協議会の受付場所
水口町水口5609番地

（水口社会福祉センター１階）
電話：76－3287

土山町北土山1715番地

（土山地域市民センター３階）
電話：66-2001

④
甲賀市社会福祉協議会へ活動資金を納入ください。

令和７年７月１日（火）より受付開始します。

令和７年９月30日（火）までを目安にお願いします。

⑧ 被災された方や地域の防災・減災のためなどに役立てられます。

甲賀町大原中886番地

（かふか生涯学習館）
電話：88-2942

甲南町野田810番地

（甲南地域市民センター3階）
電話：86-6035

信楽町長野1252番地

（信楽開発センター２階）
電話：82-8031

⑥ 地区等で取りまとめられた活動資金を受領

⑦ 甲賀市社会福祉協議会から日本赤十字社滋賀県支部へ全額送金

日本赤十字社滋賀県支部

前年度から

納付場所が変更

となりました。

ご注意ください！



様

ご住所

ふりがな

お名前
甲 賀 太 朗

領収書・活動資金ご協力袋　記入例

（令和７年度）

✚赤十字活動資金領収証控（原票） ✚赤十字活動資金領収証

受領年月日 令和7年7月15日
日本赤十字社活動資金として上記のとおり領収いたしました。

受領年月日 令和7年7月15日

納入額 金　５００円也

取
扱
者
名

金　　５００円也

取
扱
者
名

甲賀市水口町水口１－２－３
　　　　　甲賀　太郎　様

氏名

摘要
〒520-0044　大津市京町四丁目3番38号  　TEL 077-522-6758

日本赤十字社滋賀県支部長

住所

　甲賀　太郎

目安として５００円以上のご協力をお願いします。
２，０００円以上ご協力いただいた方は、会員として登
録させていただき、日本赤十字社の活動報告などを送
付させていただきます。
登録を希望されない場合は、□にチェックをお願いし
ます。

　☑　会員登録不要

赤十字活動資金ご協力袋

甲賀市水口町水口　1-2-3

　　こうか　　たろう

ご協力
金　額 500 円

～苦しんでいる人を救いたい～
その思いが赤十字の原動力です。

滋
賀

滋
賀

取扱者・・・・取りまとめをしていただく方

（区長・自治会代表者・町代・組長様など）

こちらは２，０００円以上納入していた

だいた方で、会員登録を希望されない方

のみチェックをお願いします。

納入者にお渡しください。活動資金とともに社協へお持ちください。

キ

リ

ト

リ



組 回 覧 
令和 7年(2025年)6月 13日 

 

 

 住民のみなさま 

 

 

日本赤十字社滋賀県支部    

甲賀市地区長 岩永 裕貴  

 

 

 

令和 7年度赤十字活動資金の納入について(お願い) 

 

 

 向暑の候、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、日本赤十字社の諸事業に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、日本赤十字社では、人道を基本理念に全国に展開する支部、病院、血液センター、

奉仕団等のネットワークを通じて「人々のいのちと健康を守る」ため、日々地域のみなさま

の身近で活動しています。また、こうした活動は、地域のみなさまからご協力いただく活動

資金により支えられています。 

 つきましては、日本赤十字社の趣旨をご理解のうえ、ご協力くださいますようお願い申し

あげます。 

 

※前年度より、活動資金の納入受付場所が甲賀市社会福祉協議会へ変更になりましたのでご

注意ください。ご不明な点がございましたら地域共生社会推進課へご連絡ください。 

 

 

☆ 年額２，０００円以上のご協力をいただける方は、日本赤十字社滋賀県支部にてお

名前等ご登録させていただき、日本赤十字社の活動報告などをご自宅へ郵送させて

いただきます。 

 

 

日本赤十字社滋賀県支部甲賀市地区事務局 

（甲賀市役所 健康福祉部地域共生社会推進課） 

電 話：69-2157 ＦＡＸ：63-4085 


